"f-- = .-.ﬂ:':- .
EF Dlpartimcnlu
M J delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Valore della produzione netta per regime applicato
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 28 Febbraio 2022

Valore produzione - imprese in contabilita . . . ; ’
L L Valore produzione - imprese in regime forfetario
. A Numero ordinaria e semplificata
Sezione di attivita . .
contribuenti
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura 105.433 43.478 2.309.082 53,11 18.133 116.101 6,40
e pesca
Estrazione di minerali 2.775 2.592 1.738.567 670,74 xxx xxx wox
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 348.522 334.900 220.999.034 659,90 313 2.479 7,92
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 16.970 15.356 19.022.952 1.238,80 650 13.834 21,28
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 10.662 9.930|  12.169.133 1.225,49 18 85 4,74
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 439.308 414.025 46.399.944 112,07 117 1.710 14,62
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 850.617 816.324| 123.573.781 151,38 571 5.750 10,07
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 107.081 102.220|  45.256.598 442,74 33 452 13,70
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 343.913 316.151 30.919.737 97,80 2.066 19.515 9,45
ristorazione
Servizi di informazione 87.453 80.207|  38.936.158 485,45 309 4.762 15,41
e comunicazione
Attivita finanziarie e 57.924 53.049|  77.509.131 1.461,09 16 77 4,84
assicurative
Attivita immobiliari 256.838 242.730 14.755.015 60,79 64 551 8,62
Attivita professional, 263.474 113.379|  22.712.972 200,33 347 15.567 44,86
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 125.619 115.357 34.698.780 300,79 1.512 15.182 10,04
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 10.005 1.855 -1.429.058 770,38 44 1.820 41,36
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 36.516 22.271 4.202.087 188,68 1.542 16.354 10,61
Sanita e assistenza 94.741 36.043|  19.897.579 552,05 304 11.192 36,82
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 95.965 47.555 7.089.194 149,07 32.449 149.623 4,61
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 171.437 120.102 7.368.944 61,36 21.170 155.732 7,36
Atthl_ta di famiglie e 108 74 1529 20,67 x x x
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 89 25 27.260 1.090,41 ok ik ik
extraterritoriali

1/5



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

N ; ;
EF'-:: D|part|mcnlu
M J delle Finanze

Attivita non 481 44 1.045 23,76 6 4 0,69
classificabile
TOTALE 3.425.931 2.887.667 | 728.159.466 252,16 79.671 530.872 6,66

Ammontare e media in migliaia di euro

2/5




i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Valore della produzione netta per regime applicato
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 28 Febbraio 2022

Sezione di attivita

Valore produzione - produttori agricoli

Valore produzione - esercenti arti e

professioni

Valore produzione - attivita non
commerciali ed istituzionali

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

27.209

455.309

16,73

277

3.675

13,27

678

304.534

449,17

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

48

12,00

0,00

Attivita
manifatturiere

219

2.278

10,40

121

1.824

15,07

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

177

1.145

6,47

38

531

13,96

46

21.048

457,57

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

52

8,65

78

12,95

172

246.569

1.433,54

Costruzioni

127

1.172

9,23

498

5.412

10,87

30

17.194

573,13

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

477

3.645

7,64

876

10.734

12,25

112

114.877

1.025,68

Trasporto e
magazzinaggio

48

588

12,25

95

6.676

70,27

a7

90.183

1.918,78

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

9.863

224.449

22,76

305

3.071

10,07

300

235.329

784,43

Servizi di
informazione e
comunicazione

50

6,31

1.563

67.066

42,91

242

40.918

169,08

Attivita finanziarie
e assicurative

17

307

18,07

1.000

66.369

66,37

50

116.586

2.331,72

Attivita immobiliari

48

809

16,85

3.174

231.737

73,01

122

74.994

614,70

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

195

739

3,79

131.353

15.718.073

119,66

601

1.110.357

1.847,52

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

221

2.002

9,06

821

34.292

41,77

466

210.961

452,70

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

36

6,05

10

275

27,51

9.417

96.127.211

10.207,84

3/5



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione 40 190 4,74 1.036 99.810 96,34 10.465| 2.624.088 250,75
Sanita e . 35 557 15,91 48575| 4.370.381 89,97 2918 | 14.897.327| 5.105,32
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 27 393 14,57 2071|  161.559 78,01 2.669|  349.244 130,85
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\'fiz"’i‘tt""ta di 43 165 3,84 654 25.795 39,44 18.874| 3.196.033 169,34
Atthlta. di famiglie 0 0 0,00 " r o 24 4.335 180,64
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 0 0 0,00 0 0 0,00 50 8.581 171,62
extraterritoriali

Attivita non 12 27 2,23 ok ok ook 35 4599 131,41
classificabile

TOTALE 38.782|  693.963 17,89|  192.475| 20.807.373 108,10 47.341 119'908'0(6) 2.532,86

Ammontare e media in migliaia di euro

415




i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Valore della produzione netta per regime applicato
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 28 Febbraio 2022

Totale deduzioni

Totale produzione netta

Sezione di attivita

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e 83.973 2193532 26,12 81.717 994.886 12,17
pesca
Estrazione di minerali da 2.285 713.471 312,24 2.557 1.025.122 400,91
cave e miniere
Attivita manifatturiere 322.285 143.002.396 443,71 321.347 78.109.899 243,07
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 11.677 5.284.309 452,54 15.272 13.775.130 901,99
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita gestione 9.145 7.767.118 849,33 9.848 4.648.769 472,05
rifiuti e risanamento
Costruzioni 386.836 29.497.709 76,25 398.571 16.927.293 42,47
Commercio all'ingrosso e
al dettaglio; riparazione di 771.132 72.778.309 94,38 740.457 50.926.353 68,78
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 99.166 29.494.737 297,43 98.734 15.859.551 160,63
magazzinaggio
Attivita dei servizi di 310.590 19.067.840 61,39 303.141 12.333.453 40,69
alloggio e di ristorazione
Servizi di informazione e 74.835 26.255.065 350,84 76.531 12.793.525 167,17
comunicazione
Attivita finanziarie e 43.732 39.396.672 900,87 52.157 38.271.351 733,77
assicurative
Attivita immobiliari 209.143 3.781.098 18,08 228.055 11.281.124 49,47
Attivita professionall, 229.276 20.544.110 89,60 230.158 19.013.153 82,61
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di supporto 109.193 22.461.112 205,70 110.825 12.499.673 112,79
alle imprese
Amministrazione pubblica
e difesa; assicurazione 558 793.378 1.421,82 9.886 93.906.906 9.498,98
sociale obbligatoria
Istruzione 24.954 2.793.718 111,95 32.514 4.148.810 127,60
fj;gle assistenza 83.669 15.931.233 190,41 83.995 23.245.778 276,75
Attivita artistiche, sportive,
di intrattenimento e 83.199 3.441.250 41,36 69.000 4.308.610 62,44
divertimento
Altre attivita di servizi 153.116 5.769.086 37,68 136.102 4.977.574 36,57
Attivita di famiglie e 59 1.788 30,31 93 4.126 44,37
convivenze
Organizzazionied 59 23.826 403,83 74 12.042 162,73
organismi extraterritoriali
Attivita non classificabile 124 1.399 11,29 139 4.288 30,85
TOTALE 3.009.006 450.993.158 149,88 3.001.173 419.067.418 139,63

Ammontare e media in migliaia di euro

5/5



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/
http://www.tcpdf.org

