

Tipo di imposta: IRAP Tipologia contribuente : Totale

**Tematica**: Valore della produzione netta per regime applicato **Classificazione**: Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 28 Febbraio 2022



Sezione di attività	Numero contribuenti		zione - imprese i inaria e semplific		Valore produzione - imprese in regime forfetario			
	contribuenti	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	105.433	43.478	2.309.082	53,11	18.133	116.101	6,40	
Estrazione di minerali da cave e miniere	2.775	2.592	1.738.567	670,74	***	***	***	
Attività manifatturiere	348.522	334.900	220.999.034	659,90	313	2.479	7,92	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	16.970	15.356	19.022.952	1.238,80	650	13.834	21,28	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	10.662	9.930	12.169.133	1.225,49	18	85	4,74	
Costruzioni	439.308	414.025	46.399.944	112,07	117	1.710	14,62	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	850.617	816.324	123.573.781	151,38	571	5.750	10,07	
Trasporto e magazzinaggio	107.081	102.220	45.256.598	442,74	33	452	13,70	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	343.913	316.151	30.919.737	97,80	2.066	19.515	9,45	
Servizi di informazione e comunicazione	87.453	80.207	38.936.158	485,45	309	4.762	15,41	
Attività finanziarie e assicurative	57.924	53.049	77.509.131	1.461,09	16	77	4,84	
Attività immobiliari	256.838	242.730	14.755.015	60,79	64	551	8,62	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	263.474	113.379	22.712.972	200,33	347	15.567	44,86	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	125.619	115.357	34.698.780	300,79	1.512	15.182	10,04	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	10.005	1.855	-1.429.058	-770,38	44	1.820	41,36	
Istruzione	36.516	22.271	4.202.087	188,68	1.542	16.354	10,61	
Sanità e assistenza sociale	94.741	36.043	19.897.579	552,05	304	11.192	36,82	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	95.965	47.555	7.089.194	149,07	32.449	149.623	4,61	
Altre attività di servizi	171.437	120.102	7.368.944	61,36	21.170	155.732	7,36	
Attività di famiglie e convivenze	108	74	1.529	20,67	***	***	***	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	89	25	27.260	1.090,41	***	***	***	



Attività non classificabile	481	44	1.045	23,76	6	4	0,69
TOTALE	3.425.931	2.887.667	728.159.466	252,16	79.671	530.872	6,66

Ammontare e media in migliaia di euro

2/5



Tipo di imposta: IRAP Tipologia contribuente : Totale

**Tematica**: Valore della produzione netta per regime applicato **Classificazione**: Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 28 Febbraio 2022



Sezione di attività	zione - produttori agricoli		Valore produzione - esercenti arti e professioni			Valore produzione - attività non commerciali ed istituzionali			
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	27.209	455.309	16,73	277	3.675	13,27	678	304.534	449,17
Estrazione di minerali da cave e miniere	4	48	12,00	0	0	0,00	***	***	***
Attività manifatturiere	219	2.278	10,40	121	1.824	15,07	***	***	***
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	177	1.145	6,47	38	531	13,96	46	21.048	457,57
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	6	52	8,65	6	78	12,95	172	246.569	1.433,54
Costruzioni	127	1.172	9,23	498	5.412	10,87	30	17.194	573,13
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	477	3.645	7,64	876	10.734	12,25	112	114.877	1.025,68
Trasporto e magazzinaggio	48	588	12,25	95	6.676	70,27	47	90.183	1.918,78
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	9.863	224.449	22,76	305	3.071	10,07	300	235.329	784,43
Servizi di informazione e comunicazione	8	50	6,31	1.563	67.066	42,91	242	40.918	169,08
Attività finanziarie e assicurative	17	307	18,07	1.000	66.369	66,37	50	116.586	2.331,72
Attività immobiliari	48	809	16,85	3.174	231.737	73,01	122	74.994	614,70
Attività professionali, scientifiche e tecniche	195	739	3,79	131.353	15.718.073	119,66	601	1.110.357	1.847,52
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	221	2.002	9,06	821	34.292	41,77	466	210.961	452,70
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	6	36	6,05	10	275	27,51	9.417	96.127.211	10.207,84



Istruzione	40	190	4,74	1.036	99.810	96,34	10.465	2.624.088	250,75
Sanità e assistenza sociale	35	557	15,91	48.575	4.370.381	89,97	2.918	14.897.327	5.105,32
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	27	393	14,57	2.071	161.559	78,01	2.669	349.244	130,85
Altre attività di servizi	43	165	3,84	654	25.795	39,44	18.874	3.196.033	169,34
Attività di famiglie e convivenze	0	0	0,00	***	***	***	24	4.335	180,64
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	0	0	0,00	0	0	0,00	50	8.581	171,62
Attività non classificabile	12	27	2,23	***	***	***	35	4.599	131,41
TOTALE	38.782	693.963	17,89	192.475	20.807.373	108,10	47.341	119.908.06 0	2.532,86

Ammontare e media in migliaia di euro

4/5



Tipo di imposta: IRAP Tipologia contribuente : Totale

**Tematica**: Valore della produzione netta per regime applicato **Classificazione**: Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 28 Febbraio 2022



0 1 11 11 11		Totale deduzioni		Totale produzione netta			
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	83.973	2.193.532	26,12	81.717	994.886	12,17	
Estrazione di minerali da cave e miniere	2.285	713.471	312,24	2.557	1.025.122	400,91	
Attività manifatturiere	322.285	143.002.396	443,71	321.347	78.109.899	243,07	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	11.677	5.284.309	452,54	15.272	13.775.130	901,99	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	9.145	7.767.118	849,33	9.848	4.648.769	472,05	
Costruzioni	386.836	29.497.709	76,25	398.571	16.927.293	42,47	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	771.132	72.778.309	94,38	740.457	50.926.353	68,78	
Trasporto e magazzinaggio	99.166	29.494.737	297,43	98.734	15.859.551	160,63	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	310.590	19.067.840	61,39	303.141	12.333.453	40,69	
Servizi di informazione e comunicazione	74.835	26.255.065	350,84	76.531	12.793.525	167,17	
Attività finanziarie e assicurative	43.732	39.396.672	900,87	52.157	38.271.351	733,77	
Attività immobiliari	209.143	3.781.098	18,08	228.055	11.281.124	49,47	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	229.276	20.544.110	89,60	230.158	19.013.153	82,61	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	109.193	22.461.112	205,70	110.825	12.499.673	112,79	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	558	793.378	1.421,82	9.886	93.906.906	9.498,98	
Istruzione	24.954	2.793.718	111,95	32.514	4.148.810	127,60	
Sanità e assistenza sociale	83.669	15.931.233	190,41	83.995	23.245.778	276,75	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	83.199	3.441.250	41,36	69.000	4.308.610	62,44	
Altre attività di servizi	153.116	5.769.086	37,68	136.102	4.977.574	36,57	
Attività di famiglie e convivenze	59	1.788	30,31	93	4.126	44,37	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	59	23.826	403,83	74	12.042	162,73	
Attività non classificabile	124	1.399	11,29	139	4.288	30,85	
TOTALE	3.009.006	450.993.158	149,88	3.001.173	419.067.418	139,63	

Ammontare e media in migliaia di euro